
Telefon E-Mail Fax
Sachbearbeiter 04521-788- 04521-788-

Fr. Krohn 671 j.krohn@kreis-oh.de 96671

Hr. Wohlert 629 r.wohlert@kreis-oh.de 96629

Fr. Abdul-Khalek 824 n.abdul-khalek@kreis-oh.de 96824

Hr. Müller 837 marvin.mueller@kreis-oh.de 96837

Fr. Pohl 628 n.pohl@kreis-oh.de 96628

Fr. Rosenke 209 a.rosenke@kreis-oh.de 96209

Fr. Boock 219 b.boock@kreis-oh.de 96219

Fr. Möller 391 m.moeller@kreis-oh.de 96391

Hr. Franke 537 j.franke@kreis-oh.de 96537

Hr. Saggau 806 p.saggau@kreis-oh.de 96632

Fr. Agreen 7015 -nur Mo. Di. Do. i.agreen@kreis-oh.de 967015

Fr. Günther 644 a.guenther@kreis-oh.de 96644

Team Asyl Aa - Alj Fau-Hn t.asyl@kreis-oh.de

Hr. Müller Alk - Cap Ho-Ja 837 marvin.mueller@kreis-oh.de 96837

Hr. Hansen Caq - Fat 676 k.hansen@kreis-oh.de 96676

Hr. Lamp Jb - Sn 7068 adrian.lamp@kreis-oh.de 967068

Fr. Hartmann So - Z 742 s.hartmann@kreis-oh.de 96742

Sachbearbeiter Dienstleistungen Nachnamen 04521-788- E-Mail 04521-788-

weitere 

Dienstleistungen
Hr. Hirschfeld Flüchtlinge aus der Ukraine A - Z 392 Team.Ukraine@kreis-oh.de 96392

Hr. Markmann / 

Hr.Brocks

Aushändigung Aufenthaltstitel 

Adressänderung und Online Funktion 

Pinbriefe

A-Z 632
magnus.markmann@kreis-oh.de 

v.brocks@kreis-oh.de

96632 

967013

Hr. Franke Visaangelegenheiten A - G 537 j.franke@kreis-oh.de 96537

Fr. Boock Visaangelegenheiten H - Z 219 b.boock@kreis-oh.de 96219

Fr. Koglin/Hr. Steen Verpflichtungserklärungen (Besuch) A - Z
verpflichtungserklaerung@kreis-

oh.de

Fr. Pohl Rückkehrberatung A - Khak 628 n.pohl@kreis-oh.de 96628

Fr. Krohn (freiwillige Ausreis) Khal - Z 671 j.krohn@kreis-oh.de 96671

Fr. Seil, Fr. Olesinski, Fr. 

Fröhlich, Fr. Wendtland-Feg
allgemeine Telefonauskünfte 360

zuwanderungsbehoerde@ kreis-

oh.de
292

Hr. Hofmann Fachgebietsleitung 213 r.hofmann@kreis-oh.de 96213

Fr. Baehr stellvertretende Leitung 7079 s.baehr@kreis-oh.de 967079

R-Z

A-Faz

Fb-Paz

Mai-Q

Die Zuständigkeit Sachbearbeiter richtet sich nach den Anfangsbuchstaben Ihres Nachnamens.                     Aktualisiert am 25.09.2025

Humanitäre Gründe 

§22 bis 26,          

§104c

Aufenthalt nach Nachname

A-Alh

Ali-Az

B-Has

Hat-Mah

Asyl                   

(Duldung und 

Gestattung)

Pb-Z

A-Hal

Ham-Nak

Nal-Z

Erwerbstätigkeit    §16 

bis §21, §38a

Familiäre Gründe §27 

bis § 36a,         EU-

Bürger

Asyl nach Nachname
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